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med öfver 500 till och med 1,000 invånare 2 
landstingsman;

med öfver 1,000 till och med 2,000 4 landstings
man o. s. v.;

att hvarje härad eller tingslag med 2,000 in
vånare utser 1 landstingsman;

med öfver 2,000 till och med 4,000 2 landstings- 
män;

med öfver 4,000 till och med 8,000 4 landstings
man o. s. v. efter samma beräkning för Överskjutande 
folkmängd.

Om remiss till Lag-Utskottet anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1876.

A. P. Danielson
från Kalmar län.

TV:o 40.

Af Herr A. P. Danielson: Om båtsmanshållets ställande på vakans 
samt vakansaf'gifternas användande för flottans behof.

Länge har den åsigten framhållits, att båtsmanshållet icke är tids
enligt eller för flottans behof behöfligt. Dessa skäl, allt starkare fram
hållna och allt mindre bestridda, mana kraftigt till vidtagande af för
beredande åtgärder vid båtsman hållet, som skola underlätta en ny an
ordning,
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Att den förberedande åtgärden bör bestå deruti, att båtsmansnum- 
mer, så snart ledighet inträffar, ställes på vakans, torde vara påtagligt.

För att tydligen inse, att båtsmännen icke kunna fylla uppgiften att 
utgöra cn del af stammen vid nutidens sjöförsvarspersonal, torde det 
vara tillräckligt att till hvad som redan i tal och skrift härom blifvit 
anfördt få nu åberopa hvad Chefen för Kongl. Sjöförsvars-departementet 
yttrat i ett af honom vid Kongl. Maj:ts nådiga proposition rörande stats
verkets tillstånd och behof såsom bilaga vidfogadt memorial, dateradt. den 
10 sistlidne December, och deri han — sedan han omnämnt de åtgär
der, som böra vid flottan vidtagas, för att den skall kunna nå den styrka, 
som dess naturliga plats i rikets försvarsväsende kräfver — anför å sidan 
18 rörande sjömanscorpsen, bland annat, att medelåldern för de under sist
lidna år antagna båtsmansrekryter har varit 21,3 år, och att rekryt un
dergår ett års kurs vid stationen året efter antagningen, men sedermera, 
enligt gällande bestämmelser, icke uppfordras till tjenstgöring längre än 
ett år af tre, hvarföre en båtsman i vanliga fall, innan han kan anses 
duglig att uppflyttas till lista klassens sjöman, nått en ålder af 35 å 40 
år, som gör honom mindre tjenlig för sjökrigstjensten, slutar med att 
nämna, att »en ytterligare vakanssättning inom båtsmanshållet, på sätt 
redan finnes för Blekinge och Södra Möre härad af Kalmar län med- 
gifven, skulle derföre, derest den i öfrigt finnes lämplig, enligt min åsigt, 
långt ifrån att vara för flottan menlig, befordra dess tjenstbarhet, under 
förutsättning naturligtvis att de inflytande vakansafgifterna finge, på sätt 
eger rum i afseende å afgifterna för vakanta båtsmansnummer inom nyss 
nämnda provins och härad, användas för ökande af matros-, eldare- och 
handtverkskompanierna till den nummerstyrka, som erfordras till beman
ning af materielen och öfriga behof i de delar, stam trupp dertill bör 
användas».

På grund af hvad jag sålunda haft äran anföra, och emedan båts- 
mansnumrens sättande på vakans på intet sätt lägger hinder i vägen för 
vidtagandet med afseende på hela indelningsverket af de åtgärder, om 
hvilka Regering och Riksdag möjligen förr eller senare kunna blifva ense, 
och icke heller står i strid mot Riksdagens förr fattade beslut i detta 
afseende, får jag härmed vördsammast hemställa,

att Riksdagen för sin del måtte besluta och hos Kongl. 
Maj:t i underdånighet anhålla, att, så snart vid båts
manshållet någon ledighet inträffar, ny rekrytering icke 
måtte företagas, utan att nummer efter nummer stäl
las tills vidare på vakans; och att de inflytande vakans-
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afgifterna användas för ökande af matros-, eldare- och 
handtverkskompanierna till den nunnnerstyrka, som er
fordras till bemanning af materielen och öfriga behof 
för flottan i de delar, stam trupp dertill bör användas.

remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1876.
A. P. Danielson

från Kalmar län.


